АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 г. №611

О внесении изменений в постановление Администрации Тимского района от 09.06.2020 года №376 « О  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тимского района Курской области»
В целях  улучшения координации деятельности районных  служб системы профилактики социального сиротства, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 24 июня 1999 года  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" № 120-ФЗ (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 года «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» № 995  (с изменениями и дополнениями), законом Курской области от 28.12.2012 года №119-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав",  в связи с включением в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Тимского района председателя Совета местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Тимского района Курской области Татаренкову Елену Алексеевну, Администрация Тимского района Курской области постановляет:
1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Тимского района Курской области от 09.06.2020 года № 376 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тимского района Курской области» изложить в новой редакции согласно настоящего приложения.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тимского района Курской области по социальным вопросам Н.В. Каськова.

3. Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Тимского района                                                                 А.И. Булгаков
К постановлению Администрации

Тимского района Курской области

от 26 октября 2023 г. №611

Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тимского района Курской области

Председатель комиссии:

Н.В. Каськов — заместитель Главы Администрации Тимского района по социальным вопросам

Заместители председателя комиссии:

Н.П. Полянский — начальник управления образования Администрации Тимского района

А.В. Сапрыкин — начальник Отд МВД России по Тимскому району, подполковник полиции

Ответственный секретарь комиссии

Л.А. Куракулова – главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите и прав Тимского района Курской области.

Члены комиссии:

Л.В. Дурсунова — начальник управления культуры, молодёжи, физической культуры и спорта Администрации Тимского района;

Е.С. Шабанова — директор ОКУ «ЦЗН Тимского района»;

Ю.М. Ключникова — старший инспектор ПДН Отд МВД России по Тимскому району, майор полиции;

В.С. Краснобаев – начальник ОДН Курского ЛО МВД России на транспорте майор полиции;

О.В.Максимов — заместитель начальника ОНД и ПР по Мантуровскому, Тимскому и Солнцевскому районам, подполковник внутренней службы;

Т.И. Чупахина — социальный педагог ОКУ «Щигровский центр соцпомощи»;

О.В.Акульшина — помощник уполномоченного по правам ребёнка в Курской области в Тимском районе;

О.А. Енина — начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Тимского района;

С.Г. Дябин — заведующий Тимским филиалом  ОБПОУ «Советский социально-аграрный техникум им. М.В. Клыкова»;

Н.В. Богатырев — старший инспектор Щигровского МФКУ УИИ УФСИН России по Курской области, лейтенант внутренней службы;

К.С. Полянская — начальник отдела социальной защиты населения Администрации Тимского района;

Ю.Н. Кизилов — главный врач ОБУЗ «Тимская ЦРБ»;

О.В. Воловенко -  главный редактор АУКО "Редакция газеты "Слово хлебороба";

М.В.Максимова -  районный медиатор;

Н.В.Степанова - ведущей эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»;

Е.А.Татаренкова – председатель Совета местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи  «Движение первых» Тимского района Курской области